
BERITA DAERAH 
KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2024 NOMOR 14 

PERATURAN BUPATI KAMPAR 
NOMOR 14 TAHUN 2024 

TENTANG 

JADWAL RETENSI ARSIP 
PEMERINTAH KABUPATEN KAMPAR 

BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN KAMPAR 

TAHUN 2024 



SALINAN 

BUPATI KAMPAR 
PRO VINSI RIAU 
PERATURAN BUPATI KAMPAR 

NOMOR 14 TAHUN 2024 

TENTANG 

JADWAL RETENSI ARSIP 

PEMERINTAH KABUPATEN KAMPAR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

BUPATI KAMPAR, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjamin ketertiban penyusutan 

arsip serta penyelamatan arsip perlu di tetapkan Jadwal 

Retensi Arsip Daerah; 

b. bahwa berdasarkan Pasal 48 ayat (1) dan ayat (2) 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan, Lembaga Negara, Pemerintahan Daerah, 

Perguruan Tinggi Negeri serta BUMN dan/atau BUMD 

wajib memiliki JRA yang ditetapkan oleh pimpinan 

Lembaga Negara, pemerintahan daerah, perguruan tinggi 

negeri serta BUMN dan /atau BUMD; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Jadwal Retensi Arsip 

Pemerintah Kabupaten Kampar; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonomi Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25); 

3. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 



4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 Tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang- Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 

12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5286); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6856); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2015 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157); 



8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 2022 

tentang Kode Kiasifikasi Arsip di Lingkungan 

Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

969); 

9. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 47 Tahun 2015 

tentang Jadwal Retensi Arsip Nasional Republik Indonesia 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

2093); 

10. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 37 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penyusutan Arsip (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1787); 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG JADWAL RETENSI ARSIP 

PEMERINTAH KABUPATEN KAMPAR. 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati mi yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Kampar. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Kampar. 

3. Arsip adalah rekaman kegiatan atau peristiwa dalam 

berbagai bentuk dan media sesuai dengan perkembangan 

teknologi informasi dan komunikasi yang dibuat dan 

diterima oleh lembaga Negara, lembaga pendidikan, 

perusahaan, organisasi politik, organisasi 

kemasyarakatan, dan perorangan dalam pelaksanaan 

kehidupan bermasyarakat, berbangsa dan bernegara. 

4. Jadwal Retensi Arsip Pemerintah Daerah adalah daftar 

yang berisi jenis/seri arsip yang ada di lingkungan 

pemerintah kabupaten kampar beserta jangka waktu 

penyimpanannya, sesuai dengan nilai kegunaannya dan 

dipakai sebagai keterangan lain yang diperlukan sesuai 

dengan nilai kegunaannya dan dipakai sebagai pedoman 

penyusutan arsip pemerintah daerah kabupaten Kampar. 



5. Nilai Guna Arsip adalah nilai arsip yang didasarkan pada 

kegunaannya bagi kegiatan pemerintahan dan kehidupan 

kebangsaan pada umumnya. 

6. Jenis/seri arsip adalah unit-unit berkas yang dicipta, 

diatur dan dikelola sebagai suatu unit karena 

berhubungan secara fungsi atau subyek, merupakan 

hasil dari kegiatan yang sama. 

7. Jangka waktu simpan adalah masa simpan minimal 

suatu jenis / seri arsip. 

8. Jangka waktu simpan aktif adalah penentuan jangka 

waktu simpan suatu jenis/seri arsip yang masih 

digunakan secara terus menerus dalam penyelanggaraan 

administrasi. 

9. Jangka waktu simpan inaktif adalah penentuan jangka 

waktu simpan suatu jenis/seri arsip yang frekuensi 

penggunaannya untuk penyelenggaraan administrasi 

masih dipenlukan. 

10. Keterangan musnah adalah keterangan yang mengatakan 

bahwa arsip-arsip yang perlu dimusnahkan karena 

jangka waktu penyimpanan telah habis dan tidak 

memiliki nilai guna. 

11. Keterangan Permanen adalah keterangan yang 

menyatakan bahwa suatu arsip memiliki nilai guna abadi 

dan pertanggungjawaban nasional dan diserahkan di 

Lembaga Kearsipan Daerah. 

Pasal 2 

Maksud Peraturan Bupati adalah sebagai pedoman bagi 

Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Daerah dalam 

melaksanakan penyusutan arsip yang tidak lagi bernilai 

guna. 



BAB II 

PELAKSANAAN JADWAL RETENSI ARSIP 

Pasal 3 

Ketentuan lebih lanjut mengenai Jadwal Retensi Arsip 

Pemerintah Daerah tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

mi. 

Pasal 4 

Terhadap arsip yang telah habis retensinya tetapi masih 

digunakan untuk kepentingan tertentu maka dapat 

diperpanj ang retensinya sesuai dengan keperluannya. 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati mi dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kampar. 

Ditetapkan di Bangkinang 

pada tanggal 2 Mei 2024 

Pj.BUPATI KAMPAR, 

ttd 

HAMBALI 

Diundangkan di Bangkinang, 

pada tanggal 2 Mei 2024 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KAMPAR, 

ttd 

AHMAD YUZAR 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2024 NOMOR 14 

ses ai dengan aslinya 
A4 IAN HUKUM 

J KHAI ii 
' Pem.inaTk.I 

Nip. 19671021 200012 1001 

MAN SH 


